
 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE LIPOVÁ ZA ROK 2017 

 
 
 
Hospodaření obce Lipová se řídilo rozpočtem, který byl řádně schválen Zastupitelstvem obce 

na zasedání konaném dne 27. 1. 2017, číslo usnesení 03-170127. Od 1. 1. do schválení 

rozpočtu hospodařila obec dle schváleného rozpočtového provizoria ze dne 9. 12. 2016, číslo 

usnesení 04-161209. Rozpočet byl schválen v závazných ukazatelích jako vyrovnaný, příjmy 

ve výši 6 020 000,- Kč, výdaje 6 020 000,- Kč. V průběhu roku byl rozpočet upraven 3. 

rozpočtovými opatřeními, které měly vliv na závazné ukazatele.   

 

Údaje o plnění rozpočtu   
 Schválený 
rozpočet  

 Upravený 
rozpočet  

 Skutečnost k 
31.12.  

 Plnění  k upr. 
rozpočtu  %  

Třída 1 - daňové příjmy 4 463 000,00 4 463 000,00 4 944 726,64 110,79 

Třída 2 - nedaňové příjmy 1 026 600,00 1 026 600,00 821 933,06 80,06 

Třída 3 - kapitálové příjmy 460 000,00 460 000,00 538 401,00 117,04 

Třída 4 - přijaté dotace 70 400,00 230 400,00 502 600,00 218,14 

Příjmy celkem 6 020 000,00 6 180 000,00 6 807 660,70 110,16 

Třída 5 - běžné výdaje 5 800 000,00 6 240 000,00 5 445 719,60 87,27 

Třída 6 - kapitálové výdaje 220 000,00 440 000,00 428 858,00 97,47 

Výdaje celkem 6 020 000,00 6 680 000,00 5 874 577,60 184,74 

Financování  0,00 500 000,00 -933 083,10 -186,62 

 

 

1.       Údaje o plnění příjmů  

 

 Příjmy celkem:      6 807 660,70   Kč   

 

Plnění celkových příjmů: 113,08 % schváleného rozpočtu, 110,16 % rozpočtu upraveného. 

 

V tom: 

Třída 1 – Daňové příjmy  

Daňové příjmy sehrávají hlavní úlohu na příjmové části rozpočtu obce Lipová. Rozpočtové 

určení daní se řídí zákonem 260/2017 Sb.  



 

 

par. 
(pol) 

Třída 1 - DAŃOVÉ PŘÍJMY 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost k 
31.12. 

Plnění 
sk./upr. 

% 

        

1111 daň z příjmů FO ze záv.činnosti 890 000,00    890 000,00    1 077 114,01    121,02 

1112 daň z příjmů FO OSVČ 110 000,00    110 000,00    27 940,33    25,40 

1113 daň z příjmů FO kapitál.výnosů 85 000,00    85 000,00    97 440,86    114,64 

1121 daň z příjmů PO 940 000,00    940 000,00    1 037 856,41    110,41 

1122 daň z příjmů PO za obec 75 000,00    75 000,00    74 480,00    99,31 

1211 daň z přidané hodnoty 1 850 000,00    1 850 000,00    2 103 000,30    113,68 

1334 odvody za odnětí zeměd.půdy 2 000,00    2 000,00    0,00    0,00 

1335 odvody za odnětí les.půdy 3 000,00    3 000,00    2 224,00    74,13 

1340 poplatek za svoz odpadů 70 000,00    70 000,00    63 638,00    90,91 

1341 poplatek ze psů 6 000,00    6 000,00    5 900,00    98,33 

1343 poplatek za užívání veř.prostr. 1 000,00    1 000,00    150,00    15,00 

1381 daň z hazardních her 18 000,00    18 000,00    25 737,56    142,99 

1361 správní poplatky 3 000,00    3 000,00    2 780,00    92,67 

1511 daň z nemovitostí 410 000,00    410 000,00    426 118,44    103,93 

 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 

par. 
(pol) 

Třída 2 - NEDAŃOVÉ PŘÍJMY 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost k 
31.12. 

Plnění 
sk./upr. 

% 

        

1032 lesní hospodářství 600 000,00    600 000,00    293 957,00    48,99 

1037 celospolečen.funkce lesů 9 600,00    9 600,00    9 600,00    100,00 

1069 sankční přijaté platby 0,00    0,00    34 660,00      

2141 vnitřní obchod, služby, cest.ruch 30 000,00    30 000,00    26 620,00    88,73 

3612 rozvoj bydlení a byt.hospodář. 237 000,00    237 000,00    248 210,00    104,73 

3722 sběr kom.odpadů 0,00    0,00    12 552,00      

3725 zneškodňování kom. odpadů 38 000,00    38 000,00    73 701,00    193,95 

6171 čin.místní správy 25 000,00    25 000,00    10 091,00    40,36 

6310 př.z fin.operací 22 000,00    22 000,00    31 503,00    143,20 

2460 splátky půjček 65 000,00    65 000,00    71 040,00    109,29 

   

Nedaňové příjmy rozpočtu obce byly tvořeny zejména ekonomickou činností organizace a to 

prodejem dřevní hmoty na základě schváleného Lesního hospodářského plánu a dále pak 

pronájmy bytů ve dvou bytových domech. Dalším příjmem obce je pronájem prodejny 

potravin a pronájem pozemků ve vlastnictví obce či zpětný odběr recyklovatelných odpadů. 

Menší měrou se na plnění příjmů podílí i úroky na bankovních účtech a také výplata dividend 

z obcí vlastněných cenných papírů.  



 

 

Třída 3 – Kapitálové příjmy   

par. 
(pol) 

Třída 3 - KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost k 
31.12. 

Plnění 
sk./upr. 

% 

        

3639 územní rozvoj 460 000,00    460 000,00    538 401,00    117,04 

 

Kapitálové příjmy byly v roce 2017 naplněny prodejem tří stavebních parcel, které vznikly 

oddělením ze stávající parcely pronajímaných zahrádek na Loskách. Prodej stavebních 

pozemků je zatížen 21% sazbou DPH, daň byla odvedena FÚ v lednu 2018. 

 

Třída 4 – Transfery  

pol. Třída 4 - PŘIJATÉ TRANSFERY 
Přijato v Kč Čerpání Vratka UZ 

        

4112 dotace na správu 70 400,00    70 400,00    0,00      

4116 veřejně-prospěšné práce 0,00    135 000,00    0,00    13013 

4111 neinv.tranfery - volby 25 000,00    24 046,00    954,00    98001 

  

V rámci souhrnného dotačního vztahu přijala obec Lipová ze SR dotaci na správu obce ve 

výši 70 400,- Kč.  

ÚP Zlín uzavřel s obcí smlouvu na vytvoření jednoho pracovního místa VPP do konce února 

2018 a poskytl také dotaci na mzdu a odvody sociálního a zdravotního pojištění.  

Obec přijala dále z Všeobecné pokladny státního rozpočtu dotaci na financování volby 

prezidenta ČR ve výši 25 000,- Kč.  

Všechny přijaté transfery byly řádně čerpány v souladu se zákonem a podmínkami 

poskytovatele. Případné vratky byly řádně a včas odeslány při finančním vypořádání se SR. 

 

 

2.       Údaje o plnění výdajů 

 

 Výdaje celkem:     5 874 577,60 Kč 

Běžné výdaje tvořily zejména náklady na činnosti spojené se správou obce, s hospodařením 

v obecních lesích, s opravami a údržbou místních komunikací a chodníků, údržbou budov a 

ostatního majetku.  

 



 

 

Třída 5 – Běžné výdaje  

 

par. Třída 5 - BĚŽNÉ VÝDAJE 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost k 
31.12. 

Plnění 
sk./upr. 

% 

        

1014 zeměd.a potravin.činnost a rozv. 10 000,00    10 000,00    10 000,00    100,00 

1032 podpora les.produkč.činností  390 000,00    680 000,00    643 082,50    94,57 

1036 správa v les.hospod. 65 000,00    65 000,00    62 140,00    95,60 

2141 vnitřní obchod 80 000,00    80 000,00    21 290,00    26,61 

2212 pozemní komunikace 846 000,00    746 000,00    484 381,82    64,93 

2292 dopravní obslužnost 40 000,00    40 000,00    36 600,00    91,50 

2310 pitná voda 200 000,00    360 000,00    304 573,00    84,60 

2321 odvádění a čistění odpad.vod 24 000,00    24 000,00    21 102,00    87,93 

2341 vodní díla v krajině 20 000,00    20 000,00    20 000,00    100,00 

3111 zařízení předškolní vých. a vzd. 20 000,00    20 000,00    20 000,00    100,00 

3314 činn.knihovnické  17 000,00    17 000,00    12 378,00    72,81 

3319 činn.kronikářské 8 000,00    8 000,00    8 000,00    100,00 

3399 ost.kultura 121 000,00    121 000,00    120 613,60    99,68 

3412 sport.zařízení v majetku obce 355 000,00    305 000,00    286 076,00    93,80 

3419 tělovýchova, sport 30 000,00    80 000,00    60 000,00    75,00 

3421 vol.čas mládeže 58 000,00    58 000,00    55 150,00    95,09 

3429 zájm.činnost 25 000,00    25 000,00    25 000,00    100,00 

3522 ost.nemocnice 2 000,00    2 000,00    2 000,00    100,00 

3611 podpora byt.výstavby 90 000,00    90 000,00    90 000,00    100,00 

3612 bytové hospod. 60 000,00    80 000,00    67 427,00    84,28 

3631 veř.osvětlení 45 000,00    45 000,00    19 739,00    43,86 

3632 pohřebnictví 9 000,00    9 000,00    8 580,00    95,33 

3639 komunální služby a územní rozv. 50 000,00    185 000,00    133 828,00    72,34 

3722 svoz kom.odpadů 135 000,00    185 000,00    155 581,00    84,10 

3725 svoz papír,sklo,plast 50 000,00    70 000,00    55 245,00    78,92 

3726 svoz bioodpadů 55 000,00    115 000,00    64 978,00    56,50 

3745 péče o vzhled obce, veř.zeleň 658 000,00    658 000,00    613 364,00    93,22 

4379 sociální prevence 10 000,00    10 000,00    7 000,00    70,00 

5212 ochrana obyvatel 15 000,00    15 000,00    0,00    0,00 

5512 požární ochrana dobrovol.část 66 000,00    66 000,00    34 280,00    51,94 

6112 zastupitelstva obcí 860 000,00    860 000,00    848 053,00    98,61 

6114 volby do PS 0,00    25 000,00    24 046,00    96,18 

6171 činn.místní správy 1 351 000,00    1 351 000,00    1 023 891,78    75,79 

6310 obec.příjmy a výdaje z fin.oper. 10 000,00    10 000,00    4 893,20    48,93 

6320 pojištění funkčně nespecifik. 30 000,00    30 000,00    22 759,00    75,86 

6339 ostatní fin.operace 168 000,00    168 000,00    161 802,70    96,31 

 



 

 

Mezi běžné výdaje roku dále patřily náklady na zajištění dopravní obslužnosti obce, 

knihovnickou a kronikářskou činnost a pořádání kulturních a sportovních aktivit pro občany.  

K neposlední řadě výčtu běžných výdajů patří také výdaje na veřejné osvětlení (energie a 

opravy), svoz veškerých komunálních odpadů a bioodpadů, údržbu techniky, péči o veřejné 

prostranství a zeleň, odměny zastupitelů obce, mzdy zaměstnanců a odvody za organizaci, 

provoz hřiště, tělocvičny a knihovny, pojištění majetku obce atd. 

 

Třída 6 – Kapitálové výdaje   

Kapitálové výdaje zahrnovaly vybudování přípojky vody na OÚ a také prodloužení 

vodovodního řadu k plánovaným novostavbám. Ve sportovním areálu přibyla zastřešená 

tribuna pro diváky a v obci byl instalován kamerový systém. 

 

par. Třída 6 - KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost k 
31.12. 

Plnění 
sk./upr. 

% 

        

3421 tribuna sportoviště     47 150,00      

3639 nakoupené pozemky     20 097,00      

6171 kamerový systém     55 038,00      

2310 prodl. vod.řadu, připojení OÚ     304 573,00      

 

 

3.       Údaje o financování  

 

 Financování celkem:                   - 1 265 296,82  Kč    

 

Třída 8 – Financování   

pol. Třída 8 - FINANCOVÁNÍ 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutečnost k 
31.12. 

  

        

8115 změna stavu prostř.na účtu 0,00    500 000,00    -933 083,10      

  

Financování je rozdílem výdajů a příjmů organizace v daném roce. 

 

4.       Rozpočtová opatření  

Během sledovaného roku byla přijata 3 rozpočtová opatření, která měla vliv na rozpočtové 

ukazatele schváleného rozpočtu. Všechna byla řádně schválena zastupitelstvem obce, 



 

 

případně provedena starostou obce v jeho kompetenci. Každé z nich představovalo 

nepředvídané změny příjmové a výdajové stránky rozpočtu obce. Jednotlivá rozpočtová 

opatření plně navazují na příjem dotací, které byly zapracovány do rozpočtu, a jsou popsány 

výše v příjmech ve třídě 4 – Transfery. 

 

5.       Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

Obec Lipová má zřízen běžný účet u České spořitelny číslo 140 558 2349. Další účet číslo  

94-641 5661, zřízený výlučně pro příjem poskytnutých dotací, je veden u České národní 

banky.  

 

účet FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
Počáteční stav  Konečný stav  Změna stavu    

1.1. 31.12.     

231 Běžné účty (ČsS, ČNB) 3 382 629,35    4 318 829,45    -936 200,10      

261 Pokladna 5 059,00    18 502,00    -13 443,00      

 

6.       Peněžní fondy 

Obec Lipová má zřízený bankovní účet u České spořitelny číslo 981224-140 558 2349, ze 

kterého jsou každoročně realizovány půjčky občanům na opravy bytového fondu. 

 

č. DLOUHODOBÉ PŮJČKY 
Číslo smlouvy Půjčka Dluh včetně úroku 

      

1 Pošvec Libor 76 30 000,00    8 640,00    

2 Jordánová Daniela 77 30 000,00    10 800,00    

3 Krejčí David 78 30 000,00    7 560,00    

4 Huťa Martin 79 30 000,00    24 840,00    

5 Huťová Simona 80 30 000,00    24 840,00    

6 Jurková Alena 81 30 000,00    30 240,00    

7 Bartošek Jaroslav 82 30 000,00    24 840,00    

8 Klein Jan 83 30 000,00    28 080,00    

 

Dle směrnice o podmínkách poskytování půjček občanům obce byly na základě žádostí 

občanů ZO schváleny 3 půjčky. Všechny stávající jsou průběžně spláceny dle řádně 

uzavřených smluv. Celková pohledávka za občany k 31. 12. je 159 840,- Kč.  

 

účet FINANČNÍ PROSTŘEDKY 
Počáteční stav  Konečný stav  Změna stavu   

1.1. 31.12.     

236 Česká spořitelna 144 200,00    127 640,00    16 560,00      



 

 

7.       Hmotný majetek  

Inventarizace veškerého majetku byla provedena k 31. 12. sledovaného roku na základě 

schváleného plánu inventur. Nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. Konečný stav 

majetku je uveden v následujících tabulkách. 

 

účet DRUH MAJETKU účetní hodnota 

O18 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 99 068,00 

O28 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 067 257,50 

O19 Dlouhodobý hmotný majetek 352 412,00 

O21 Budovy, haly a stavby 25 248 045,34 

O22 Samostatné movité věci 4 175 523,00 

O31 Pozemky 7 832 502,20 

O42 Nedokončený hmotný majetek 0,00 

O69 Ostatní finanční majetek 167 5,00 

 

8. Poskytnuté příspěvky z rozpočtu obce 

 

par. TRANSFERY POSKYTNUTÉ Kč 

2221 Dopravní obslužnost ZK 36 600,00 

3111 MŠ Loučka, Vlachovice 20 000,00 

3419 TJ Lipová 60 000,00 

3429 Včelaři, MS Tatarka 25 000,00 

3522 Městská nemocnice Slavičín 2 000,00 

   

Obec Lipová poskytla několik příspěvků formou daru na činnost zájmových občanských 

sdružení, které na území obce působí ve prospěch našich občanů a také jiným organizacím 

mimo obec. Poskytnutí neinvestičního transferu TJ Lipová ve výši 60 000,00 Kč bylo vázáno 

veřejnosprávní smlouvou s finančním vypořádáním závěrem roku. Hospodaření s těmito 

prostředky bylo prověřeno kontrolním výborem, proběhla řádná veřejnosprávní kontrola dle 

zákona 320/2001 Sb. zákona o finanční kontrole ve veřejné správě. 

 

9.      Finanční vypořádání se státním rozpočtem 

Všechny přijaté dotace byly řádně čerpány v souladu se zákonem a podmínkami 

poskytovatele.  

Vzniklé vratky byly řádně odeslány na účet KÚ Zlín na základě finančního vypořádání dle 

pokynů. 



 

 

9. Pohledávky za odběrateli, za občany 

K 31. 12. evidovala obec pohledávku z pronájmu zemědělských pozemků firmě JASO s.r.o. 

Lipová dle uzavřené pachtovní smlouvy. K dnešnímu dni uhrazeno. 

 

účet POHLEDÁVKY účetní stav 

311 pronájem pozemků 7 211,00 

 

 

10. Závazky  

Obec Lipová měla k 31. 12. evidované závazky, které jsou uvedeny v tabulce. Jedná se o 

závazky splatné po 1. 1. následujícího roku vztahující se k roku sledovanému. Závazky vůči 

zaměstnancům včetně odvodů z mezd a pojištění. K dnešnímu dni jsou tyto uvedené závazky 

uhrazeny.  

Obec Lipová je od roku 2012 plátcem DPH, proto vzniká obci každoročně závazek vůči FÚ 

splatný k 25. lednu. Stejně tak daň z příjmů PO za obec za sledovaný rok splatná 31. března 

roku následujícího. Tato daň je zároveň příjmem rozpočtu obce. 

 

účet ZÁVAZKY účetní stav 

331 zaměstnanci 85 354,00 

336 sociální pojištění 24 370,00 

337 zdravotní pojištění 13 222,00 

378 ostatní krátkodobé závazky 589,00 

342 odvod daně za zaměstnance 6 954,00 

343 odvod DPH za 4.Q. 103 774,00 

384 daň z příjmů za obec 151 620,00 

324 přijaté zálohy od nájemníků 22 904,00 

374 vratka dotací 954,00 

 

Obec dále eviduje přijaté zálohy na energie od nájemníků jednotlivých bytů ve dvou 

bytových domech, které se vyúčtovávají na základě ročního zúčtování s dodavatelskými 

firmami. Taktéž vykazuje obec vratku do SR z voleb. 

 

11. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

Přezkoumání hospodaření obce Lipová provedl na žádost obce zaměstnanec Zlínského kraje, 

p. Ing. Vít Sušila a p Mgr. Pavlína Štachová ve dnech 17. a 18. 5. 2018.  



 

 

Zpráva č. 527/2017/IAK o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lipová za rok 2017 

s konstatováním, že „přezkoumáním nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v 

ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) a nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí“, která je nedílnou součástí závěrečného účtu obce Lipová a je 

obsažena v příloze.  

 

12. Návrh usnesení 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce Lipová a závěrečný účet obce 

Lipová za rok 2017 bez výhrad. 

 

Zpracovala:   Mgr. Kebísková Hana     

V Lipové: 18. 5. 2018 

 

 

Přílohy: 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lipová za rok 2017 

- účetní závěrka  


